
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА №3»

МУНИЦИПАЛЬНИ 
БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР 
ДЕШАР АН ХЬУ КМ АТ 

«ДЖАЛКЕРА 
ЙУККЪЕРА ИШКОЛ 

№3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69, 
e-mail: Dzhalka3@mail.ru, ОКПО 43128437, ОГРН 1202000000234, ИНН/КПП 2005012469/200501001

ПРИКАЗ

«01» февраля 2024 г №34

О дополнительных каникулах

для обучающихся первых классов

в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального Закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», абзаца 6 пункта 10.10 требований СанПиН, Устава школы, годового 
календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год, с целью профилактики 
переутомления первоклассников, приказываю:

1. Предоставить обучающимся 1-А, 1-Б, 1-Г классов дополнительные каникулы с 16 
февраля по 25 февраля 2024 года включительно.

2. Классным руководителям 1-А класса Докудаевой Р.Ш., 1-Б класса Селихановой М.А., 
1-Г Магомадовой А.С.:

- довести данную информацию до родителей (законных представителей) под роспись в 
срок до 13.02.2024 года;

- провести инструктажи по технике безопасности обучающихся и ПДД, правилам 
безопасного поведения с отметкой в соответствующих журналах;

3. Модератору сайта Алиеву А.А., разместить данный приказ на официальном сайте 
школы в срок до 16.02.2024 года.

4. Заместителю директора по учебной работе Байсагуровой З.М-Ш. определить график 
работы учителей в соответствии с учебной нагрузкой.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
учебно работе Байсагуровой З.М-Ш. у

Директор: М.Э.Ирисбаев
рЖ ’' ЖйиС приказом ознакомлена: З.М-Ш. Байсагурова

mailto:3@mail.ru

